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     Apel do Rządu RP 

Plastik stał się już częścią ekosystemu i nas samych, niszczy środowisko naturalne, zabija 
zwierzęta i ma szkodliwy wpływ na zdrowie ludzi. Globalny problem zanieczyszczenia 
tworzywami sztucznymi jest oczywisty. Jego szczególnie negatywny wpływ na środowisko, 
zdrowie i gospodarkę wymaga wdrożenia rozwiązań prawnych, które skutecznie zmniejszą te 
niepożądane skutki.   
Dlatego apelujemy, aby Rząd RP w ramach wdrażania Dyrektywy Parlamentu Europejskiego              
i Rady (UE) 2019/904 z dn. 5 czerwca 2019r. w sprawie zmniejszenia wpływu niektórych 
produktów z tworzyw sztucznych na środowisko, przyjął rozwiązania, których realizacja                     
wpłynie na zmniejszenie zużycia plastiku jednorazowego użytku i do używania 
alternatywnych przedmiotów wytworzonych z materiałów biodegradowalnych. 
Dyrektywa jest pierwszym krokiem w kierunku stworzenia kompleksowych zasad 
rozwiązania problemu zanieczyszczenia środowiska plastikiem. W naszym przekonaniu 
przygotowanie przez Rząd RP rozwiązań prawnych przy jednoczesnych działaniach władz 
samorządowych, wpłynie pozytywnie na zmniejszenie problemu zanieczyszczenia plastikiem 
nie tylko  w Jastrzębiu-Zdroju ale w całym kraju. Selektywna zbiórka odpadów i recycling to 
za mało  i potrzeba szerzej zakrojonych działań.  W związku z powyższym apelujemy o 
przygotowanie regulacji prawnych obejmujących:  
1) Ograniczenie wprowadzania do sprzedaży przedmiotów plastikowych jednorazowego 
użytku (za wyjątkiem tych, dla których nie ma alternatyw np. w medycynie), a nie tylko 
pojemników na żywność, kubków itp.  
2) Zobowiązanie firm i zapewnienie odpowiedniego wsparcia w wdrażaniu systemów 
ponownego użycia i napełniania opakowań wielokrotnego użytku. 
 3) Wprowadzenie obowiązku raportowania danych dotyczących produkcji i wprowadzania 
na rynek produktów plastikowych jednorazowego użytku, sposobów redukcji poziomu ich 
użycia zgodnie z hierarchią gospodarowania odpadami. 

 4) Odpowiedzialność za cały cykl życia produktu od projektu do jego utylizacji, a nie jedynie 
udział w kosztach sprzątania. 
 5)  Publikacja informacji o podjętych działaniach na rzecz zmniejszenia zużycia 
jednorazowego plastiku, wdrażaniu systemów ponownego użycia i napełniania.  
6) Wprowadzenie systemu kaucyjnego na jednorazowe butelki plastikowe.  
Ludzie na całym świecie podejmują działania, by ograniczać zużycie produktów 
jednorazowego użytku. Czas, by takie samo zaangażowanie, jakie podejmuje każdy z nas, 
podjęło państwo polskie. Rada Miasta Jastrzębie-Zdrój apeluje o wprowadzenie ww. 
rozwiązań bez zbędnej zwłoki. 
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